
QUINTA-FEIRA, 22 DE MAIO DE 201414 CADERNO 8

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU – PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 689308

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 117/2014. Contratação de empresa 
do ramo para prestação de serviços de horas/máquinas pesadas 
com operadores/MOTORISTA por conta da contratada para aten-
der a Secretaria Municipal de Obras, Transportes e Urbanismo 
- SEMOB. Abertura 04/06/2014 as 08h:30min
 PREGÃO PRESENCIAL 118/2014. Aquisição de peças 
para máquinas pesadas, e pneus para atender a Secretaria 
Municipal De Obras, Transportes e Urbanismo - SEMOB. Abertura 
04/06/2014 as 14h:30min.
EDITAL: Departamento de Licitações na sede da Prefeitura no 
Endereço: Avenida 22 de março nº. 915 – Centro no horário 
das 7h30m às 12h00m. Harlenilson Matos da Silva - Chefe de 
Departamento de Licitações e Contratos
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 689317

ESTADO DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP N.º 2014/06/04/12
TEXObjeto: contratação de empresa especializada para o 
fornecimento de medicamentos, destinado a atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde deste Município 
de Cachoeira do Piriá/Pa., por um período de 12 (doze) meses. 
Data do recebimento e abertura das propostas e documentos de 
habilitação: 04/06/2014, às 14:00 horas no Prédio da Prefeitura 
Municipal de Cachoeira do Piriá, sito à Av. Presidente Getúlio 
Vargas, 534, Bairro: Centro, neste Município de Cachoeira do 
Piriá – Pará.  Edital: Poderá ser obtido no Prédio da Prefeitura 
Municipal de Cachoeira do Piriá – Secretaria Municipal de 
Administração e Finanças, localizada à Av. Presidente Getúlio 
Vargas, 534, Bairro: Centro, neste Município de Cachoeira do 
Piriá/Pa.

Cachoeira do Piriá (Pa), 22 de Maio de 2014
Maria Bernadete Bessa do Nascimento

Prefeita Municipal
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA/PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 689325

EXTRATO DA HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO FINAL DO 
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS NA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA/PA.
O Prefeito Municipal de Tailândia, no uso de suas atribuições 
que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município de Tailândia 
e pelo item 13.1do EDITAL Nº 001/2013 de 23 de Dezembro de 
2013, referente à abertura do Concurso Público para provimento 
de cargos efetivos para a Prefeitura Municipal de Tailândia e 
suas Secretarias, vem, por meio deste, TORNAR PÚBLICO e 
HOMOLOGAR o resultado fi nal do certame previsto no EDITAL Nº 
001/2013 de 23 de Dezembro de 2013, do Concurso público para 
provimento dos cargos de nível fundamental incompleto, nível 
fundamental completo, nível médio/técnico e nível superior na 
Prefeitura Municipal de Tailândia, Estado do Pará.
 O Decreto nº 268/2014, contendo o resultado fi nal dos 
candidatos em ordem de classifi cação e outras publicações 
referentes ao Concurso Público em questão estão disponíveis 
nos endereços eletrônicos:WWW.tailandia.pa.gov.br,WWW.ivin.
com.brbem como no quadro de avisos da Prefeitura.

ROSINEI PINTO DE SOUZA 
 Prefeito Municipal de

Tailândia-PA, 19 de maio de 2014

CAMARA MUNICIPAL DE URUARA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 689331

EXTRATO DE CONTRATOS
Publica Extrato de Contrato nº 001/2014 fi rmado com a 
empresa RODRIGUES & LOBO LTDA-CNPJ nº 06.238.480/0001-
00 no valor global de R$ 92.220,00 (Noventa e Dois Duzentos e 
Vinte Reais). Objeto: fornecimento de combustíveis para atender 
a Câmara do Municipal de Uruará, referente ao Pregão Presencial 
2014-00002.
Extrato de Contrato nº 002/2014 fi rmado com a empresa 
REZENDE E SOUZA LTDA ME-CNPJ nº 15.684.647/0001-57 no 
valor global de R$ 155.500,00 (Cento e Cinquenta e Cinco Mil 
e Quinhentos Reais). Objeto: fornecimento de refeições prontas 
para atender a Câmara do Municipal de Uruará, referente ao 
Pregão Presencial 2014-00003. Uruará/PA, 16/05/2014.
Extrato de Contrato nº 003/2014 fi rmado com a empresa 
D. LARA MOTO PEÇAS-CNPJ nº 10.838.462/0001-36 no valor 
global de R$ 19.314,70 (Dezenove Mil Trezentos e Quatorze 
Reais e Setenta Centavos). Objeto: fornecimento de peças e 
acessórios de motocicletas para atender a Câmara do Municipal 
de Uruará, referente ao Pregão Presencial 2014-00004. Uruará/
PA 16/05/2014.
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 689344

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E INCENTIVO 
À PRODUÇÃO FAMILIAR – SEMAP

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2014 – SEMAP

Objeto: Contratação de empresa especializada na perfuração de 
poços profundos e construção/ampliação de microssistemas de 
abastecimento de água com fornecimento de materiais e mão de 
obra, nas comunidades da Zona Rural do Município de Santarém. 
ABERTURA: 30 de abril de 2014 às 9:30h. LOCAL: Sala de 
licitação da SEMAP situada AV. Marechal Rondon, 873 – Bairro 
Prainha. O Edital e informações poderão ser obtidos na SEMAP, 
Santarém / PA, no horário de 08:00 às 14:00h, ou informações 
pelo telefone (0xx93) 3523-2951 ou pelo e-mail: licita.semap@
hotmail.com.

Santarém, 10 de abril de 2014.
ANA MARIA BENTES DA MATA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRITUIA-PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 689395

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRITUIA-PA avisa aos 
interessados: a REPETIÇÃO do Pregão Presencial SRP 008/2014 
Registro de preços que objetiva a Contratação de Pessoa Jurídica 
a fi m de fornecer gêneros alimentícios básicos do PNAE – 2014– 
IRITUIA/PA em atendimento  as necessidades da Secretaria 
Municipal de Educação Ab. 03/06/2014 às 07h.  Pregão Presencial 
SRP 018/2014 Registro De Preços que Objetiva A Contratação 
De Empresa Especializada no Fornecimento De Produtos 
De Panifi cação Diversos Para Atender As Necessidades Da 
Prefeitura Municipal, Secretarias e Fundos de Educação, Saúde 
e Assistência Social no Município de Irituia/PA. Ab. 04/06/2014 
ás 07h. Pregão Presencial SRP 019/2014 Registro De Preços 
que Objetiva a Contratação de serviços de dedetização, do tipo 
descupinização e desinsetização em atendimento as escolas 
Polos e seus anexos de Educação no Município de Irituia/PA. Ab. 
04/06/2014 ás 13h. Pregão presencial SRP 020/2014 Registro 
de preços que objetiva a Contratação de Pessoa Jurídica a fi m 
de fornecer Material Esportivo em atendimento as Secretarias 
e Fundos de  Educação e Assistência Social no Município de 
Irituia. Ab 09/06/2014 Às 15h. Pregão presencial SRP 021/2014  
Registro de preços que objetiva a Contratação de Pessoa 
Jurídica no fornecimento de Material Gráfi co para atender as 
necessidades da Secretaria e Fundo de Assistência Social. Ab. 
10/06/2014 às 07:00h.Pregão presencial SRP 022/2014 Registro 
de preços que objetiva a Contratação de Pessoa Jurídica a fi m de 
fornecer os serviços de Malharia para atender as necessidades 
da Prefeitura Municipal, Secretarias e Fundos de Educação, 
Saúde e Assistência Social. Ab. 11/06/2014 às 7h. Homologação 
da Ata de Registro de Preços do Pregão Presencial SRP 006/2014  
Registro De Preços Que Objetiva A Contratação de Empresa 
Especializada na realização de cirurgias eletivas de varizes em 
conformidade com a PORTARIA Nº 1.340/GM/MS, de 29 de 
junho 2012, que defi ne os procedimentos eletivos cirúrgicos no 
atendimento aos usuários do SUS no Município de Irituia/PA. 
Empresa Vencedora: DUARTE E COUTINHO LTDA – EPP. Vigência 
12 meses. Homologação da Ata de Registro de Preços do Pregão 
Presencial SRP 007/2014 Registro De Preços Que Objetiva A 
Contratação de Empresa Especializada em Infraestrutura de 
eventos, abrangendo montagem e desmontagem de ambientes 
necessários para o desenvolvimento das atividades em eventos 
em geral em atendimento a Prefeitura Municipal, Secretarias 
e Fundos de Educação, Saúde e Assistência Social de Irituia/
PA.Empresa vencedora: BRASHOW PROMOÇÕES E EVENTOS 
LTDA.Vigência 12 meses Homologação da Ata de Registro de 
Preços do Pregão Presencial SRP 010/2014 Registro de preços 
que objetiva a Contratação de Pessoa Jurídica a fi m de fornecer 
Produtos e Insumos Odontológicos e Laboratoriais para atender 
as necessidades da Secretaria e Fundo Municipal de Saúde 
Assistência Financeira: Manut. do Programa saúde bucal e manut. 
do PAB fi xo. Empresas vencedoras: P. R. N SILVA COMERCIO – 
EPP e BRAGANTINA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 
– ME .Vigência 12 meses. Atas De Registro Na Íntegra Está 
Disponível Na Prefeitura Municipal A Quem Interessar.

 José de Anchieta Lima de Oliveira
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA
Aviso de Licitação

Pregão Presencial Nº. 031-2014-0000014
A C.P.L. da PMRM Torna-se Público o Processo Licitatório na 
modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 031-2014-0000014, Que 
tem como Objeto: Contratação de empresas para o fornecimen-
to de peças para atender a frota desta Municipalidade. O edital 
completo esta disponível a partir do dia 22/05/2014 das 08:00 
as 12:00hrs,  realização e abertura 04/06/2014 as 10:00hrs en-
dereço Av. Rio Maria nº 660 centro Rio Maria-PA. Rio Maria (PA), 
21 de Maio de 2014. Manoel Reis da Silva - Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
Aviso de Homologação 

Concorrência Pública N° 001/2014-PMGP
A Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará-PA torna públi-
ca que foi Homologado o objeto da Concorrência Pública n.º 
001/2014-PMGP, contratação de empresa para a prestação de 
serviços de recuperação e implantação de 132,91 km de estra-
das vicinais em projeto de assentamento, localizado no municí-
pio de Goianésia do Pará, conforme Convênio nº 795031/2013, 

discriminado no termo de referência, anexo no edital, tendo 
como critério de julgamento Menor Preço Global a empresa: 

João Gomes da Silva - Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
AVISO DE EDITAL

EDITAL N° 01/2014/PMCC-ACS/ACE
A Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás comunica a 
prorrogação do período de inscrição ao concurso Público 
destinado ao preenchimento de vagas a cargos de Agente 
Comunitário de Saúde (ACS) e Agente de Combate às 
Endemias (ACE) do quadro efetivo da Prefeitura, através da 

ACS-ACE, que esta publicado no site da FADESP (WWW.fadesp.
org.br), instituição organizadora do Concurso. As inscrições 

Jeová Gonçalves de Andrade - Prefeito 
Municipal; Dinilson José dos Santos - Secretário Municipal 
de Saúde Prefeitura Municipal de Canaã Dos Carajás

CENTRAIS ELÉTRICAS DO NORTE DO BRASIL S/A
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 688847

ELETROBRAS ELETRONORTE
AVISO DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL

A Centrais Elétricas do Norte do Brasil S/A – Eletrobras 
Eletronorte, torna público que recebeu da Secretaria de Estado 
de Meio Ambiente do Estado do Pará – SEMA/PA, a Licença de 
Instalação nº 2284/2014, com validade até 28/04/2016, para 
implantação da 4ª unidade geradora da UHE Curuá-Una, no 
município de Santarém-PA.

ANTONIO RAIMUNDO S. R. COIMBRA
Superintendente de Meio Ambiente

C. A. BERGO SUPERMERCADO - ME
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 688981

Cadastrada no CNPJ sob nº 10.836.845/0001-75 e Inscrição 
Estadual 15.286.258-7,  torna se público o ROMPIMENTO 
seguido de EXTRAVIO dos lacres das impressoras de marca 
Bematech, modelo MP-4000 TH FI, Lacre nº 177248, Série nº 
BE091010100010038743, conforme B.O. nº 00277/2014094179-
6; Lacre nº 177230, Série nº BE091010100011203583, conforme 
B.O. nº 00277/2014094200-3; Lacre nº 177236, Série nº 
BE091010100011203944, conforme B.O. nº 00277/2014094211-
3; Lacre nº 177234, Série nº BE091010100011205302, 
conforme B.O. nº 00277/2014094225-7.
 

TRANSPORTES E LOGÍSTICA CHE LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 689072

CNPJ 05.631.430-0003-97 localizada em Marituba/PA publica 
que requereu junto a SEMA a Licença de Operação para o 
transporte de cargas perigosas. Prot. 2014/9155.

M A DE SOUSA MADEIRAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 689086

CNPJ 63.822.746/0001-09,Rd. transamazônica, km 181,  
Uruará/PA, que requereu à SEMA/PA, renovação  Licença de 
Operação, Serraria Desdobro de madeira/benefi ciamento e 
dispensa de outorga.
 

COMPANHIA TEXTIL DE CASTANHAL – CTA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 689090

 CNPJ 05.389.812/0001-94 torna público que RECEBEU da 
SEMA a Licença de Operação Nº 2014/8380 para fabricação de 
artefatos têxteis. 

VIEIRA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA EPP
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 689096

 CNPJ 06.028.654/0001-00 publica que RECEBEU da SEMA a L 
P nº 1388/2014 e LI nº 2261/2014 respectivamente, p/ a nova 
Base Distribuidora localizada em Altamira/PA.   


